附件1：

   关于开展2023-2024学年学生资助对象认定工作的通知
各二级学院：
为认真贯彻国家的资助政策，切实做好各项资助工作，确保精准资助，应助尽助。根据《教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认定工作的指导意见》（浙财〔2018〕16号）、《浙江省学生资助对象认定办法》（浙教财〔2020〕15号）、《浙江水利水电学院学生资助对象认定办法（试行）》（浙水院〔2020〕75号）文件精神，现将2023/2024学年学生资助对象认定工作通知如下：
一、认定对象
我校全日制在校普通本专科学生（含预科生）。
二、认定流程
各二级学院严格按照《浙江水利水电学院学生资助对象认定办法（试行）》的规定，成立认定工作组、认定评议小组，组织学生通过浙江省学生资助“一窗受理”平台（https://zhzz.zjedu.gov.cn/）完成学生资助对象的认定工作。
（一）学生申请。
学生在10月10日前，通过手机端登录浙江省学生资助“一窗受理”平台，点击“本专科资助对象认定”进行业务办理，特殊群体在认定申请时无必填项信息，仅需签字提交申请即可。
往年已通过学生资助对象认定的学生，今年如需继续申请认定，同样需要通过“一窗受理”平台进行办理。
（二）学院审核认定。
各学院认定工作组对申请人进行民主评议，认定资助对象等级，于10月20日前在系统上完成学生资助对象认定审批程序，并将认定名单以适当形式进行公示，公示期不少于5天。
（三）学院公示、上报。
各二级学院公示无异议后，以学院为单位将资助学生认定结果报学生处汇总备案，同时建立学生资助对象信息档案。
三、注意事项
（一）学院要建立严格规范的学生资助对象认定工作流程，确保认定工作公正、透明、规范。要加强诚信教育和诚信宣传，加强资助政策、认定程序、认定方法和认定标准的宣讲，让学生清楚了解在评定过程中虚假申请资助的后果。积极发挥学生监督作用，要求学生或监护人如实提供家庭经济情况，并及时告知家庭经济变化情况。如发现有恶意提供虚假信息的情况，一经核实，及时取消学生的认定资格和已获得的相关资助，并追回资助资金。情节严重的，依据有关规定严肃处理。
（二）学校在进行国家励志奖学金、国家助学金、国家助学贷款、勤工助学、困难补助、学费减免等相关资助对象评定工作时参考学生资助对象认定结果。当学生家庭经济状况发生变化时，对资助措施进行相应调整。
（三）系统开放时间为8:30-21:30，请于开放时间登录系统进行申请和审核。
如有不明，请与学生资助管理中心联系，联系人：仇诗雪老师，联系电话：0572-3096165。

[image: image1.jpg]BEAD: F4

Q. 1 mresz
https://zhzz.zjedu.gov.cn/zhzz/#/login

(STETSRR(EIMCHN ) -
O exsnn:
- NN BENERNXs@2022;
© (XK, SN, BHNERE—OXE, BASASNRLFEX) oRAm

© Bl NMBHHEN 123456789X,
© NAAEEY  123456789XXs@2022

X FNSHN-FERN-NBRFE

w X RN RIAE

8§ =

PRBEER

BARNE, FARRMAAT
A% ¥, WOTTARANE
ERAERRERSORIEE FOR0,

FERAMPRIARE >
2023-2026 4% RPE (KPE)

3.08.01 - 2024.07.31

3.08.01 - 20240731 RIS

2 FARNAA RG0S KA R

HWEEN: 2000810A068 WRHEREARNF BENGS. BH. KHRNE
W L LI 54 ?1;»;2:#&. RN MBENXRE
G- S REARGLA,
ane: PEASEXNEDROA

AEREEARESS >
2023-20249% RPE » &

3.08.01 - 202407.31
30801 - 202407.31

EREADEMEORE, BAR
XM, ORISR

RERR

LLUTDIE FEEF
AEREMRDEREE >

2023-2024% % RPE
2023.08,01 - 2024.07.31

30801 - 20240731 mizme BRI TXS

niRre Ry
FHRY: FYH SRR
AREN: 2018%000018

TUNBERAYEANIRAE [